
16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI
16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI  

16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 
Responsabile: NIZZOLA CARLO MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SERVIZIO DI ACCERTAMENTO DEI RAPPORTI DI CONTROLLO 
TECNICO E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI -  
STAGIONI TERMICHE 2015/2016- 2016/2017-2017/2018-
2018/2019. ESTENSIONE SERVIZI CODICE CIG ZE62594403

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

 Premesso che

-          Ai sensi della normativa nazionale e regionale vigente il Comune di 
Monza è autorità competente cui sono demandati i compiti di accertamento e 
ispezione degli impianti termici;
-          Con determinazione dirigenziale n. 1336/2015 e n. 2193/2015 è stata 
indetta  la  procedura  aperta  avente  ad  oggetto  l’appalto  del  servizio  di 
accertamento dei rapporti di controllo tecnico e manutenzione degli impianti 
termici  -  Stagioni  termiche  2015/2016-2016/2017-2017/2018-2018/2019 
(importo a base di gara € 210.400,00 oltre I.V.A.) da aggiudicare secondo il 
criterio del prezzo più basso;
-           Con determinazione dirigenziale  n.  1200 del  25/07/2016 è stato 
aggiudicato definitivamente il Servizio di accertamento dei rapporti di controllo 
tecnico  e  manutenzione  degli  impianti  termici  per  le  stagioni  termiche 
2015/2016,  2016/2017,  2017/2018  e  2018/2019  alla  Multiservice  S.p.A.  di 
Genova C.F.  03813480104 per  un importo  contrattuale  pari  a  €  126.240,00 
oltre I.V.A. – CIG 6508737BAD Rep. 257/2016;
-           Con  determinazione  dirigenziale  n.  967  del  19/04/2017 è  stata 
autorizzata una modifica di € 25.248,00 (oltre IVA) in aumento dell’importo del 
contratto  fino  alla  concorrenza  di  un  quinto  del  prezzo  complessivo  di 
aggiudicazione del servizio;

-          Nello svolgimento dell’attività ispettiva svolta nelle stagioni termiche 
2016/2017 e 2017/2018 sono state rilevate irregolarità di varia natura legate 
all’installazione,  manutenzione,  gestione  degli  impianti  termici  che  hanno 
comportato  l’emissione  di  provvedimenti  ordinatori,  diffide  per  la  messa  a 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
33

 d
el

 0
2/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
15

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
53

79
 / 

15
/1

1/
20

18



norma,  provvedimenti  sanzionatori  nei  confronti  di  responsabili  d’impianto, 
manutentori, installatori;
-           Tale circostanza ha determinato un aumento del  carico di  lavoro 
connesso sia alla definizione delle modalità di accertamento che alle gravose 
procedure conseguenti  alle ispezioni,  di  consistenza numerica notevolmente 
superiore  rispetto  a  quanto  ordinariamente  prevedibile  (oltre  1300 
procedimenti a stagione termica);
-           tale circostanza comporta la necessità di una estensione dei servizi,  
analoghi  a  quelli  già  affidati,  per  integrare  le  attività  di  supporto  all’ufficio 
Tutela Ambientale di cui all’art. 28 del Capitolato d’oneri e modalità operative 
prevedendo  anche  lo  svolgimento  dell’istruttoria  dei  provvedimenti  di  cui 
sopra;
-          tale integrazione riguarda la presenza di un addetto alle attività di 
supporto all’Ufficio, avente le qualifiche di cui all’art. 20 del Capitolato d’oneri e 
modalità operative per il periodo dal 5 novembre 2018 al 30 settembre 2019 
per un numero massimo di 1000 (mille) ore per un importo di € 25.320,00 oltre 
IVA;

Visto l’art. 4 del Capitolato d’oneri e modalità operative, parte integrante del 
contratto, che consente di incrementare le prestazioni da fornire, per eventuali 
ulteriori  esigenze anche superiori  alla  concorrenza di  un quinto dell’importo 
complessivo netto contrattuale (quinto d’obbligo)

Dato  atto  che  detta  variazione  dell’entità  del  servizio  risulta  conforme  al 
disposto normativo di cui al D. Lgs. 50/2016 artt. 36 e 63 ed ai principi di cui 
alle Direttive Comunitarie (Art. 72 Direttiva UE n. 24/2014; Art. 89 Direttiva UE 
n. 25/2014) anche come recepite dal Codice D. Lgs. 50/2016 art. 106, co. 1 
lettera a)

Ritenuto di dover procedere con l'stensione dei servizi;

Richiamati i seguenti atti:  determinazione dirigenziale n. 1336/2015 ;  
determinazione dirigenziale n. 1200/2016;  determinazione dirigenziale n. 
2193/2015 ;  determinazione dirigenziale n. 967/2017; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti i :

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
33

 d
el

 0
2/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
15

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
53

79
 / 

15
/1

1/
20

18



D.Lgs 50/2016
D.lgs. 192/2005 e s.m.i.
D.lgs. 267/2000 artt. 151 e 183

Viste le:

L.R. 24/2006
D.G.R. X/3965 del 31/07/2015
Art. 16 e 28 del Regolamento Comunale di contabilità

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SETTORE  AMBIENTE,  ENERGIA, 
MANUTENZIONE CIMITERI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 26.02.2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2019-
2020, con i relativi allegati e successive modificazione ed integrazioni;
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 10.04.2018 con la quale è 
stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2018 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 e 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta Carlo Maria Nizzola, Dirigente 
del Settore Ambiente, Energia, Manutenzione cimiteri 
Dato atto che dall'1/1/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;
Visto l'Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;
Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
H5A0908a - Controllare e prevenire l'emissione di prodotti inquinanti;

D E T E R M I N A 

  di affidare a Multiservice S.p.A. di Genova C.F. 03813480104 l’estensione 
dei servizi come meglio specificato in premessa, autorizzando modifica 
del contratto di appalto del “Servizio di accertamento dei rapporti di 
controllo tecnico e manutenzione degli impianti termici per le stagioni 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
33

 d
el

 0
2/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
15

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
53

79
 / 

15
/1

1/
20

18



termiche 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019” in corso di 
validità per un importo in aumento di € 25.320,00 (oltre IVA);

   di impegnare la relativa spesa di € 30.890,40 al capitolo 7542 “Spese 
per controllo centrali termiche” Int. 1090603 di Bilancio, come segue:

•        per € 15.445,20  all’esercizio 2018;
•        per € 15.445,20  all’esercizio 2019;

  di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Contratti ai fini della 
predisposizione di apposito atto, che dovrà essere sottoscritto da parte 
dell’appaltatore;

  di dare atto che la relativa entrata è già stata accertata al capitolo 627 
“Rimborsi gestione impianti termici” per l’anno 2018 con acc. n. 25/2018 
e per l’anno 2019 co acc. 8/2019;

  di dare atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.L.vo 267/2000, il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo 
stanziamento di cassa del capitolo interessato dal presente 
provvedimento.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 7542

SPESE 
PER  
CONTROLL
O 
CENTRALI 
TERMICHE 
(cfr.627 )

1030215999 09081 15445.20

2018 7542

SPESE 
PER  
CONTROLL
O 
CENTRALI 
TERMICHE 
(cfr.627 )

1030215999 09081 15445.20

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Multiservice spa .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZE62594403;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
33

 d
el

 0
2/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
15

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
53

79
 / 

15
/1

1/
20

18



16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI
16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI  

16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 
Responsabile: NIZZOLA CARLO MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SERVIZIO DI ACCERTAMENTO DEI RAPPORTI DI CONTROLLO 
TECNICO E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI -  
STAGIONI TERMICHE 2015/2016- 2016/2017-2017/2018-
2018/2019. ESTENSIONE SERVIZI CODICE CIG ZE62594403

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

 Premesso che

-          Ai sensi della normativa nazionale e regionale vigente il Comune di 
Monza è autorità competente cui sono demandati i compiti di accertamento e 
ispezione degli impianti termici;
-          Con determinazione dirigenziale n. 1336/2015 e n. 2193/2015 è stata 
indetta  la  procedura  aperta  avente  ad  oggetto  l’appalto  del  servizio  di 
accertamento dei rapporti di controllo tecnico e manutenzione degli impianti 
termici  -  Stagioni  termiche  2015/2016-2016/2017-2017/2018-2018/2019 
(importo a base di gara € 210.400,00 oltre I.V.A.) da aggiudicare secondo il 
criterio del prezzo più basso;
-           Con determinazione dirigenziale  n.  1200 del  25/07/2016 è stato 
aggiudicato definitivamente il Servizio di accertamento dei rapporti di controllo 
tecnico  e  manutenzione  degli  impianti  termici  per  le  stagioni  termiche 
2015/2016,  2016/2017,  2017/2018  e  2018/2019  alla  Multiservice  S.p.A.  di 
Genova C.F.  03813480104 per  un importo  contrattuale  pari  a  €  126.240,00 
oltre I.V.A. – CIG 6508737BAD Rep. 257/2016;
-           Con  determinazione  dirigenziale  n.  967  del  19/04/2017 è  stata 
autorizzata una modifica di € 25.248,00 (oltre IVA) in aumento dell’importo del 
contratto  fino  alla  concorrenza  di  un  quinto  del  prezzo  complessivo  di 
aggiudicazione del servizio;

-          Nello svolgimento dell’attività ispettiva svolta nelle stagioni termiche 
2016/2017 e 2017/2018 sono state rilevate irregolarità di varia natura legate 
all’installazione,  manutenzione,  gestione  degli  impianti  termici  che  hanno 
comportato  l’emissione  di  provvedimenti  ordinatori,  diffide  per  la  messa  a 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
33

 d
el

 0
2/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
15

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
53

79
 / 

15
/1

1/
20

18



norma,  provvedimenti  sanzionatori  nei  confronti  di  responsabili  d’impianto, 
manutentori, installatori;
-           Tale circostanza ha determinato un aumento del  carico di  lavoro 
connesso sia alla definizione delle modalità di accertamento che alle gravose 
procedure conseguenti  alle ispezioni,  di  consistenza numerica notevolmente 
superiore  rispetto  a  quanto  ordinariamente  prevedibile  (oltre  1300 
procedimenti a stagione termica);
-           tale circostanza comporta la necessità di una estensione dei servizi,  
analoghi  a  quelli  già  affidati,  per  integrare  le  attività  di  supporto  all’ufficio 
Tutela Ambientale di cui all’art. 28 del Capitolato d’oneri e modalità operative 
prevedendo  anche  lo  svolgimento  dell’istruttoria  dei  provvedimenti  di  cui 
sopra;
-          tale integrazione riguarda la presenza di un addetto alle attività di 
supporto all’Ufficio, avente le qualifiche di cui all’art. 20 del Capitolato d’oneri e 
modalità operative per il periodo dal 5 novembre 2018 al 30 settembre 2019 
per un numero massimo di 1000 (mille) ore per un importo di € 25.320,00 oltre 
IVA;

Visto l’art. 4 del Capitolato d’oneri e modalità operative, parte integrante del 
contratto, che consente di incrementare le prestazioni da fornire, per eventuali 
ulteriori  esigenze anche superiori  alla  concorrenza di  un quinto dell’importo 
complessivo netto contrattuale (quinto d’obbligo)

Dato  atto  che  detta  variazione  dell’entità  del  servizio  risulta  conforme  al 
disposto normativo di cui al D. Lgs. 50/2016 artt. 36 e 63 ed ai principi di cui 
alle Direttive Comunitarie (Art. 72 Direttiva UE n. 24/2014; Art. 89 Direttiva UE 
n. 25/2014) anche come recepite dal Codice D. Lgs. 50/2016 art. 106, co. 1 
lettera a)

Ritenuto di dover procedere con l'stensione dei servizi;

Richiamati i seguenti atti:  determinazione dirigenziale n. 1336/2015 ;  
determinazione dirigenziale n. 1200/2016;  determinazione dirigenziale n. 
2193/2015 ;  determinazione dirigenziale n. 967/2017; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti i :

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
33

 d
el

 0
2/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
15

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
53

79
 / 

15
/1

1/
20

18



D.Lgs 50/2016
D.lgs. 192/2005 e s.m.i.
D.lgs. 267/2000 artt. 151 e 183

Viste le:

L.R. 24/2006
D.G.R. X/3965 del 31/07/2015
Art. 16 e 28 del Regolamento Comunale di contabilità

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SETTORE  AMBIENTE,  ENERGIA, 
MANUTENZIONE CIMITERI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 26.02.2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2019-
2020, con i relativi allegati e successive modificazione ed integrazioni;
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 10.04.2018 con la quale è 
stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2018 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 e 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta Carlo Maria Nizzola, Dirigente 
del Settore Ambiente, Energia, Manutenzione cimiteri 
Dato atto che dall'1/1/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;
Visto l'Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;
Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
H5A0908a - Controllare e prevenire l'emissione di prodotti inquinanti;

D E T E R M I N A 

  di affidare a Multiservice S.p.A. di Genova C.F. 03813480104 l’estensione 
dei servizi come meglio specificato in premessa, autorizzando modifica 
del contratto di appalto del “Servizio di accertamento dei rapporti di 
controllo tecnico e manutenzione degli impianti termici per le stagioni 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
33

 d
el

 0
2/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
15

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
53

79
 / 

15
/1

1/
20

18



termiche 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019” in corso di 
validità per un importo in aumento di € 25.320,00 (oltre IVA);

   di impegnare la relativa spesa di € 30.890,40 al capitolo 7542 “Spese 
per controllo centrali termiche” Int. 1090603 di Bilancio, come segue:

•        per € 15.445,20  all’esercizio 2018;
•        per € 15.445,20  all’esercizio 2019;

  di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Contratti ai fini della 
predisposizione di apposito atto, che dovrà essere sottoscritto da parte 
dell’appaltatore;

  di dare atto che la relativa entrata è già stata accertata al capitolo 627 
“Rimborsi gestione impianti termici” per l’anno 2018 con acc. n. 25/2018 
e per l’anno 2019 co acc. 8/2019;

  di dare atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.L.vo 267/2000, il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo 
stanziamento di cassa del capitolo interessato dal presente 
provvedimento.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 7542

SPESE 
PER  
CONTROLL
O 
CENTRALI 
TERMICHE 
(cfr.627 )

1030215999 09081 15445.20

2018 7542

SPESE 
PER  
CONTROLL
O 
CENTRALI 
TERMICHE 
(cfr.627 )

1030215999 09081 15445.20

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Multiservice spa .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZE62594403;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
33

 d
el

 0
2/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
15

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
53

79
 / 

15
/1

1/
20

18



Cod. Uff.:  SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 

SETTORE:  SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  SERVIZIO DI ACCERTAMENTO DEI RAPPORTI DI 
CONTROLLO TECNICO E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI -  
STAGIONI TERMICHE 2015/2016- 2016/2017-2017/2018-2018/2019. 
ESTENSIONE SERVIZI CODICE CIG ZE62594403

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  2433 
del 02/11/2018.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 7542

SPESE 
PER  
CONTR
OLLO 
CENTR
ALI 
TERMIC
HE 
(cfr.627 )

1030215
999

09081 15445.20 247/19

2018 7542 SPESE 
PER  

1030215
999

09081 15445.20 2167/18

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
33

 d
el

 0
2/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
15

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
53

79
 / 

15
/1

1/
20

18



CONTR
OLLO 
CENTR
ALI 
TERMIC
HE 
(cfr.627 )

dando atto che l'entrata collegata è già stata accertata al cap.627 "Rimborsi 
gestione impianti termici", Acc.25/2018 e Acc. 8/2019

Monza, 06/11/2018

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
33

 d
el

 0
2/

11
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
15

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

20
53

79
 / 

15
/1

1/
20

18


